令和６年３月吉日

新座市立第二中学校

新入生保護者 様

新座市立第二中学校

校長  小関 直

令和６年度第５４回入学式の実施について

 早春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、第５４回入学式の実施について、本校としては生徒の実態、生徒数、施設設備の

状況等を勘案し、下記のとおり行うこととしましたのでお知らせいたします。

記

１ 日  時

 令和６年４月８日（月）午後１時３０分から午後２時３０分頃まで

     【生 徒 登 校：午後０時２０分から午後０時４０分まで】

     【保護者受付：午後０時４０分から午後１時２０分まで】

２ 式  場

 本校体育館

３ 実施形式

 新入学生徒、保護者１名、来賓及び教職員の参列による実施

 （本校は大規模校のため、生徒１名につき保護者１名の参列で実施いたします。）

体育館

校舎

バ
ス
通
り

校庭（駐輪場）
教職員駐車場

保護者受付

正
門

武道場

受付までの案内図

昇降口

新入生

４ 参列する際の留意点

（１）参列する方は、午後１時２５分までに体育館へ入場し、着席してお待ちください。

それ以降になりますと、新入生が入場するため、しばらく体育館に入れない場合があ

ります。

（２）受付は新入生保護者説明会と同様にＱＲコードから Googleフォームで行います。会

場内で着席後に、各自で操作して受付をお願いいたします。

（３）当日は、上履き及び下足を入れる袋、受付用の端末（スマートフォン等）、防寒対策

として必要に応じてひざ掛け等をご用意ください。

 （端末をお忘れになった場合は、職員までお声がけください。）

（４）撮影する際には自席で三脚等は使用しないでください。なお、会場内でのフラッシ

ュ撮影につきましてもご遠慮ください。

（５）自動車での来校はできません。

（６）長寿命化改修工事に伴い、駐輪場所が限られてしまうため、できるだけ徒歩でご来

校ください。やむを得ず自転車で来られる方は、学校敷地内では車両から降りて、校

庭に設置した臨時駐輪場にお停めください。なお、雨天時は校庭が使用できません。

ご了承ください。

（７）新入生下校後、記念撮影する場として、校庭を午後４時４５分まで開放いたします。

（８）参列する方は、校舎内に入ることはできません。

（９）保護者席については、体育館が手狭で座席に限りがあるため、小さいお子様を連れ

ての参列はご遠慮ください。

（10）長寿命化改修工事中につき、立入禁止区域がございます。ご不便をおかけしますが、

フェンス内には立ち入らないようお願いいたします。

５ その他

（１）新入学生徒につきましては、午後０時２０分から午後０時４０分までの間に登校し

てください。なお、生徒は式後に学級活動・集合写真撮影（いずれも保護者は参加し

ません）を行い、下校は午後３時４５分頃となります。

（２）今後、実施方法等の変更があった場合には、学校ホームページでお知らせいたしま

す。

学校 HPはこちらから→